Página 144   20 de Maio de 2024 Nº 28.746
<#E.G.B#1581413#144#1587643>

/A, inscrito no CNPJ 04.268.778/0001-37 torna público
que requereu à Secretaria de Estado e Meio Ambiente a Alteração da
Razão Social para o processo de Renovação da Licença de Operação, para

nº, Lote 602, Bairro de Chácaras Sinop, município de Sinop-MT.
<#E.G.B#1581413#144#1587643/>

Protocolo 1581413
<#E.G.B#1581422#144#1587654>

ESTADO DE MATO GROSSO
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO 022/2024

O SEBRAE/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio com
amparo no Regulamento de Licitações e Contratos do Sistema SEBRAE
(Resolução CDN nº 213 de 18 de maio de 2011, alterado pela Resolução
CDN nº 439/2023, Lei Complementar nº 123/06), e demais legislações
pertinentes, torna público a LICITAÇÃO SOB A MODALIDADE PREGÃO
ELETRÔNICO PE 022/2024, TIPO MENOR VALOR GLOBAL. Com data de
abertura para 24/05/2024 às 15:00min - HORÁRIO DE BRASÍLIA.
Contratação de Pessoa Jurídica especializada na LOCAÇÃO DE TENDA
TIPO GEOSPACE, compreendendo também os respectivos serviços de
transporte, montagem, desmontagem e manutenção, necessários para

Merendeiras - 3ª Edição”, em regime de não exclusividade, conforme
condições, quantidades e exigências contidas no Termo de Referência.
Edital disponível no endereço www.licitanet.com.br e www.scf3.sebrae.
com.br/portalcf. Cuiabá, 17 de maio de 2024.  Adriana Rodrigues da Silva
- Pregoeira.
<#E.G.B#1581422#144#1587654/>

Protocolo 1581422
<#E.G.B#1581458#144#1587691>

- CNPJ: 09.427.335/0003-27,
localizada na Av. São Luiz, nº 684N, Quadra 38, Lote 001A, Setor 14,
industrial, município de Lucas do Rio Verde (MT), torna público que
requereu junto a SAMA/LRV - Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de
Lucas do Rio Verde/MT à Alteração de Razão Social da LO nº 0096/2021
para a atividade de “Fabricação de estruturas pré-moldadas de concreto
armado, em série ou sob encomenda”. Responsável Técnico: ENG. SANI-
TARISTA-AMBIENTAL NILDO BORGES - (65) 9.8402-6157 - eng.nildo@
gmail.com

A.C. PETRI MADEIRAS LTDA, cadastrado no CPF N° 13.193.599/0001-79,
torna público que requereu junto a Secretaria Estadual de Meio Ambiente
-SEMA, LAC - Licenciamento por Adesão e Compromisso, para desenvolver
a atividades de produção de cavaco com picador móvel no Município de
Santa Carmem/MT.

COINBIO COMERCIO E INDUSTRIA DE BIOMASSA LTDA, cadastrado no
CPF N° 10.750.162/0002-81, torna público que requereu junto a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente -SEMA, LAC - Licenciamento por Adesão e
Compromisso, para desenvolver a atividades de produção de cavaco com
picador móvel no Município de Marcelandia/MT.

S. B. R. MADEIRAS LTDA - ME (CASA SINOP DA MADEIRA), CNPJ:
50.768.162/0001-42, torna ao público que requereu da Secretaria do Estado
do Meio Ambiente - SEMA/MT, a Renovação da Licença Operação - LO
N°330714/2023, com, com a atividade de Serrarias com Desdobramento
de Madeiras, Localizada na Estrada Amélia, N° 336 A/1, Chácara 336/A/1
Km-01, Bairro Chácaras Sinop, no município de Sinop - MT.

A empresa K. A. F. DE MIRANDA E J. C. CRUCCITTI LTDA (PROENG
- PROJETOS & ENGENHARIA), inscrito no CNPJ: 20.258.964/0001-41,

MT, vem por meio deste tornar público que requereu junto á Secretaria
Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável de Sinop
- SDS, o pedido de Licença Prévia, Licença de Instalação e Licença de
Operação, para a atividades de Fabricação de estruturas pré-moldadas de
concreto armado, em série e sob encomenda e Fabricação de estruturas
metálicas. Não EIA/RIMA.

LMW NEGOCIOS E ADMINISTRACAO LTDA, CNPJ 22.672.982/0001-09,
torna público que requereu junto a SAMA/NM - Secretaria Municipal de
Agricultura e Meio Ambiente de Nova Mutum/MT, a Licença Ambiental

Angelins, Quadra K - Lote 02, Residencial Arara Azul, no município de Nova
Mutum/MT. Eng. Vitor César Scola da Silva (65) 99636-8988.

RC PUBLICAÇÕES 669 9984-4633
<#E.G.B#1581458#144#1587691/>

Protocolo 1581458

<#E.G.B#1581461#144#1587693>

A EMAL - EMPRESA DE MINERAÇÃO ARIPUANÃ LTDA., CNPJ:
44.026.037/0002-45 e localizada na rodovia MT-130, km 304,5 + 4,5 a
direita, zona rural, no município de Primavera do Leste, vem requerer junto
à Secretaria Estadual de Meio Ambiente - SEMA, o pedido de outorga de

PT-3 e Captação 1, situados respectivamente nas seguintes coordenadas

14°37’37.49”/ 54° 00’36.41” e  14°37’04.09”/ 54° 03’29.04”.
<#E.G.B#1581461#144#1587693/>

Protocolo 1581461
<#E.G.B#1581475#144#1587706>

Pilar Construtora e Marmoraria, inscrita no CNPJ: 13.490.991/0001-80,
torna público que requereu junto à Secretaria Municipal de Meio Ambiente
e Agricultura de Várzea Grande/ MT - SEMMA - VG, as Licenças Prévia, de
Instalação e Operação (LP,LI e LO), para a atividade de aparelhamento de
placas e execução de trabalhos em mármore, granito, ardósia entre outras
pedras, localizada na Rua São Bernardo, nº 161, município de Várzea
Grande/MT, CEP: 78110-673.
<#E.G.B#1581475#144#1587706/>

Protocolo 1581475
<#E.G.B#1581471#144#1587707>

JURANDIR TORNO E SOLDA,  43.769.119/0001-36, torna público
que requereu junto Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Tangará da
Serra-MT (SEMMEA), a Alteração da Razão Social da empresa, situada
no endereço Rua Um, 1727 W, Vila Esmeralda, Tangará da Serra-MT.

 (65) 99946-4899.
<#E.G.B#1581471#144#1587707/>

Protocolo 1581471
<#E.G.B#1581483#144#1587716>

ELSON APARECIDO ESTEVES, CPF - 784.729.976-34 torna público que
requereu da Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA, a Outorga
para o direito de uso da água, atividade de Irrigação, para equipamentos
do tipo “Pivô Central” e Gotejo, com área total de 315 ha, vazão 0,297617
m³/s, Fazenda Cachoeira, captação no Rio Tamitatoaba, Município de
Paranatinga - MT, Coordenadas da Captação: Lat.: 13º14’25,52”S e Long.:

<#E.G.B#1581483#144#1587716/>

Protocolo 1581483
<#E.G.B#1581491#144#1587727>

075.203.281-04, torna público que requereu a Secretaria de Estado do Meio

Belo,  s/n, Zona Rural, no município de Rio Branco/MT. Não foi determinado

estudo de impacto ambiental.

21.264.151/0001-27, torna público que requereu a Secretaria de Estado do

Vista s/n, Zona Rural, no município de Rio Branco/MT. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.

 075.203.281-04,

torna público que requereu a Secretaria de Estado do Meio Ambiente -

Zona Rural, no município de Porto Esperidião/MT. Não foi determinado
estudo de impacto ambiental.
<#E.G.B#1581491#144#1587727/>

Protocolo 1581491
<#E.G.B#1581503#144#1587739>

COINBIO COMERCIO E INDUSTRIA DE BIOMASSA LTDA, cadastrado no
CPF N° 10.750.162/0002-81, torna público que requereu junto a Secretaria
Estadual de Meio Ambiente -SEMA, LAC - Licenciamento por Adesão e
Compromisso, para desenvolver a atividades de produção de cavaco com
picador móvel no Município de Marcelandia/MT.

<#E.G.B#1581503#144#1587739/>

Protocolo 1581503
<#E.G.B#1581504#144#1587741>

RENATO CAZUZA DOS SANTOS ,CNPJ 07.442.651.0001-80,torna público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano -SMADESS a Licença Ambiental -Modalidade: Adequação
Ambiental : Licença Prévia ,Licença de Instalação e Licença de Operação
,para atividade de Atividades relacionadas a esgoto, exceto a gestão de
redes, localizado a Rua D, nº 13-lote B - Capão de Fora ,Município de
Cuiabá/MT.
<#E.G.B#1581504#144#1587741/>

Protocolo 1581504